
 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 
ATOS 

NORMATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

DECRETO Nº 7.390, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
 
DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
especialmente as contidas no artigo 62, §3º, inciso II da Lei 
Orgânica do Município de Cajamar 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais), cujo crédito será coberto com o seguinte 
recurso proveniente de permuta:  
 
 Crédito 

adicional 
 Anulação de 

Dotação 
 

Dotação Funcional 
Programática 

Dotação Funcional 
Programática 

Valor 

893 02.50.01   
04.122   0060   

   
   
 

897 02.50.01   
04.122   0060   

   
   
 

360.000,00 

 
Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 519.100,00 (quinhentos e 
dezenove mil e cem reais), cujos créditos serão cobertos com os 
seguintes recursos provenientes de transposição:  
 
 Crédito 

adicional 
 Anulação de 

Dotação 
 

Dotação Funcional 
Programática 

Dotação Funcional 
Programática 

Valor 

351 02.13.02   
10.302   0073   

   
   
 

254 02.13.02   
10.301   0073   

   
   
 

158.100,00 

351 02.13.02   
10.302   0073   

   
   
 

325 02.13.02   
10.302   0073   

   
   
 

270.000,00 

351 02.13.02   
10.302   0073   

   
   
 

334 02.13.02   
10.302   0073   

   
   
 

91.000,00 

 
Art. 3º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 200.000,00 (duzentos mil 
reais), cujo crédito será coberto com o seguinte recurso 
proveniente de remanejamento:  
 
 Crédito 

adicional 
 Anulação de 

Dotação 
 

Dotação Funcional 
Programática 

Dotação Funcional 
Programática 

Valor 

901 02.50.01   
04.122   0060   

   
   
 

666 02.41.01   
04.122   0060   

   
   
 

200.000,00 

 
Art.  4º  Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Cajamar, 26 de dezembro de 2024.      
 
DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta 
própria, no local de costume. 
 
RAFAEL PETROZZIELLO 
Secretaria Municipal de Governo 

 
PORTARIA Nº 3.567, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024. 
Fica exonerado o servidor público LUCAS GIL COSTA – RE nº 
19.834, do cargo de provimento em comissão de GESTOR DE 
PROJETO da Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de 
Eventos. 

__________________________________________________________________________________________ 
 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

ATOS 
ADMINISTRATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 18 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 23 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 24 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 25 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 26 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 27 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1349 

Q u i n t a - f e i r a , 2 6  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 28 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 

 


	PODER EXECUTIVO
	https://www.cajamar.sp.gov.br
	ATOS
	NORMATIVOS
	__________________________________________________________________________________________
	ATOS ADMINISTRATIVOS

